

Övergripande samråd

Lista av inkomna förslag mm ur folket
samerna och övriga nationella
minoriteter

2025-09-02

Nämnd/verksamhet	Behov, synpunkt, önskemål	Ansvarig	Åtgärd / återkoppling signatur, datum
Byggnadsnämnden	<p>Vägar med samiska namn, ex Elsa Laulas gata Såhkie kan vara ett bollplank.</p> <p>Lingvistiskt landskap, utveckla språkliga skyltar och namn.</p> <p>Möten om namnsättning på förvaltningsspråken finska, meänkieli och samiska önskas en kallelse till.</p>	Anna Berglund, Minoritetssamordnarna (MS)	Hösten 2025
Stadsbyggnadsförvaltning	<p>Markering mot rasism, kommunen bör tydligt agera vid rasism mot samer och andra nationella minoriteter.</p> <p>Mer utbildning om samer och renskötsel för ökad förståelse och kunskap. (övergripande)</p> <p>Arbetet mot kränkningar kopplat till minoriteter. Behov av tydliga insatser och rutiner.</p>		MS
Fritidsnämnden	Finska klubben i Umeå har haft synpunkter om redovisningsformulären Lyft frågan om att redovisningsformulär i bokning- och bidragssystemet är krångliga.	Feedback har getts	

	<p>Främst för att en påbörjad redovisning inte går att spara men också för att man måste besvara en fråga innan nästa kommer upp.</p> <p>Tornedalingar i Umeå STR vill ha en egen lokal</p> <p>Lyfte behovet av en egen lokal. De kan gärna tänka sig att dela den med andra föreningar.</p>	Föreningen fick tips om Sjuan och ta kontakt med Gun-Marie Johansson	
För- och grundskolenämnd, Gymnasie- och vuxenutbildning	<p>Fortbildning för lärare i samisk kultur och historia, för att lättare identifiera och motverka rasism.</p> <p>Utbildning för lärare om nationella minoriteter, kompetensutveckling.</p> <p>Projekt med extern part, ex läger via Kulturskolan. (utbildning och kultur tillsammans)</p>	MK/MS	
Kulturnämnden	<p>Film som stöd för integration, projekt med externa partners.</p> <p>Projekt med extern part, ex läger via Kulturskolan.</p>	HS/MS	
Individ- och familjenämnden			
Mark och exploatering	Klockarbäckens skjutbana, samråd och ansvar behöver förtydligas? Vakin? Mexx? ÖPL? MPD?		KL
Näringslivsservice	Företagsfrukost med tema: rennäring för att främja dialog och förståelse.	PJ	
Äldrenämnden	Direktkontakt mellan enheten med finsk profil och Finska klubben, ex för sällskap	Anna Bergström	

	<p>eller hjälpa till med att fylla enkäten "Vad tycker äldre om äldreomsorgen".</p> <p>Information om olika boendeformer för äldre på hemsidan. (finns redan)</p> <p>Starta igång ett träningsprogram el träningsgrupp för äldre, sprida över hela kommunen. (Seniortorget)</p> <p>Hembesök till äldre som pratar meänkieli. Dialog pågår med Frivilligcentralen och Seniortorget.</p> <p>Samisk mat i äldreomsorgen.</p>	<p>Bostaden, andra fastighetsägare</p> <p>Seniortorget</p> <p>Styrelsen för föreningen, Frivilligcentralen, Seniortorget</p>	
Biblioteket	Samiska föreningen hälsade också att: "Vi vill ha en samisk bibliotekarie".		
Miljö- och hälsoskydd	<p>Servering på Finska klubbens stuga, frågor om livsmedelshantering och tillstånd.</p> <p>Miljötillstånd och rennärning, önskas tätare dialog och manuell hantering, Samebyar och kommunen</p>		MS
Övriga inkomna synpunkter	Inkomstkällor för Finska klubben, ex unga engageras att ta bort invasiva växter, Finska klubben kan bistå.		AD
Annat			